III. Alterum est, ut causas hujus salutaris timoris bene cognoscat, ponderetque, quæ quidem ad duo præcipuè capita generalia revocari possunt, nempe ad *abyssum Judiciorum Divinorum*, quæ tum antehac jam in Angelis, & præcedentibus hominibus declaravit, tum quotidie manifestare non cessat; tum denique in particulari & extremo omnium hominum judicio potissimum manifestabit; de quibus proinde rectè dixit S. David: *Judicia tua abyssus multa.* Et ad *abyssum sui nihil & imperfectionis*, de qua abyssus rectè dixit iterum Psalmista: *Abyssus abyssum invocat.* Tali nempe ordine, ut S. Bernardus advertit, salubriter innotescit DEUS, cum prius se homo noverit in necessitate positum, & clamabit ad Dominum.

IV. Tertium est, ut utilem sciat praxin hujus timoris, quæ in tribus præcipuè industrijs consistit. 1. Ut magna cum discretione concepiatur; etenim vera sapientia à timore incipit, nec est sapientia spiritualis sine timore DEI, ita timor DEI sine sapientia esse non debet, ut rectè advertit S. Ambrosius, qui & addit, ideo Isaiam omnibus alijs donis Spiritûs Sancti eum

postposuisse, ut significaret, timorem DEI in
 per sapientiam, intrui per intellectum, confil
 gi, virtute firmari, cognitione regi, pietate demob
 2. Ut semper cum spe prudenti jungatur; id regula
 Gregorius à DEO illis verbis: Non accipies *est v*
 gnoris molam superiorem & inferiorem: signifi *guli*
 putat, sic enim loquitur: Spes ad alta subvehit, Hier
 autem cor inferiùs premit: una mola sine altera *tur:*
 ter habetur. Peccatoris ergo in pectore semp *cund*
 bent spes & formido conjungi, quia incassum *spe &*
 cordiam sperat, si iustitiam non timeat: & inc *quar*
 metuit, qui non confidit. Hinc Glossa in cit. *magi*
 ait: Qui prædicat Peccatori tantâ dispensatione *semp*
 dicare debet, ut non relictâ spe timorem subtrahat *quod*
 subtractâ spe timorem relinquat. 3. Ut pietati *com*
 citio fructuosum & efficacem timorē faciat; qual *tæ c*
 est iste timor, inquit S. Gregorius, si cum eo *font*
 non est? qui enim misereri proximo ignorat, qui *man*
 pati ejus tribulationibus dissimulat, hujus timor *i. M*
 omnipotentis DEI oculos nullus est, quia non sub *B. V*
 tur ad pietatem. *bet q*
est L
lius,
S. B

§. IV.

De Cultu B. Virginis, seu Hyperdulia

- I. Est cultus quidam Superior, qui B. Virgini
 propter singularem suam supra alios Sanctos exc
 tiam debetur; de quo Sequentia Ascetæ sunt nota *lium*
 II. Primum est, ut bene nôrit *Regulas*, quas *nem*
 PP. Theologi, & Ascetæ assignare solent ad exc
 tiam B. Virginis clariùs, solidiùsque demonstrand
 quæ quidem ferè sequentes sunt. Prima Reg *fuer*
ficti
nibi
Ber